
 

 

UCHWAŁA

 NR XX/135/2012 

RADY GMINY POLANKA WIELKA 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada Gminy Polanka Wielka 

uchwala, co następuje:  

§ 1.  

1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Polanka Wielka i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Uchwała określa:  

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości,  

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości  

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w odniesieniu do 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  

§ 2.  

1. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości według podziału na następujące frakcje:  

1) odpady zmieszane,  

2) papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma itd.),  

3) szkła,  

4) tworzyw sztucznych  

5) metali,  

6) odpadów zielonych oraz odpadów ulegających biodegradacji,  

7) zużytych baterii i akumulatorów,  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7189



8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

9) przeterminowanych leków,  

10) chemikaliów (farb, rozpuszczalników, olei odpadowych itd.),  

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

12) odpadów budowlano-remontowych, takich jak: gruz ceglany, odpady materiałów ceramicznych 

i elementów wyposażenia, zmieszane odpady betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia, usunięte tynki, tapety, okleiny itp.,  

13) zużytych opon wyłącznie z pojazdów osobowych.  

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje ilość odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości uzależnioną od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość zgodnie z § 3.  

3. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów.  

§ 3. 

1. Ilość odpadów komunalnych odbieranych zgodnie z § 4 ust. 1 niniejszej uchwały, od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość 

i pojemności urządzeń stosowanych do gromadzenia odpadów oraz częstotliwości ich odbioru.  

2. Minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość, tj. od 1-go pojemnika 110 l lub 120 l dla nie więcej niż 2 osób do wielokrotności tych 

pojemników w zależności od liczby osób z nich korzystających.  

3. Rodzaj i pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości została określona w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Polanka 

Wielka.  

4. Za wyposażenie nieruchomości w pojemniki do gromadzenia odpadów o odpowiedniej pojemności 

odpowiada podmiot wybrany w drodze przetargu.  

5. Określona w odrębnej uchwale opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi liczona od mieszkańca 

uwzględniała będzie wyposażenie nieruchomości w pojemniki i worki.  

§ 4.  

1. Częstotliwość odbierania odpadów z nieruchomości powinna być dostosowana do ilości i rodzaju 

wytwarzanych odpadów, jednak nie może być ona mniejsza niż:  

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) – co najmniej jeden raz w miesiącu,  

2) dla odpadów segregowanych (papieru i tektury, szkła bezbarwnego i kolorowego, tworzywa sztucznego 

typu: PET i typu opakowania po chemii gospodarczej oraz metali gromadzonych w pojemnikach lub 

workach – co najmniej jeden raz na dwa miesiące (6 razy w roku),  

3) dla odpadów przeterminowanych leków i chemikaliów oraz pozostałych odpadów niebezpiecznych 

wchodzących w strumień odpadów komunalnych – co najmniej jeden raz w roku. Zbieranie tego rodzaju 

odpadów będzie się odbywało poprzez mobilny punkt zbiórki odpadów niebezpiecznych, do którego 

wytwórca odpadów będzie mógł przynieść odpady w ustalonym dniu do wcześniej wskazanego miejsca, 

w którym te odpady zostaną odebrane,  

4) dla odpadów wielkogabarytowych – co najmniej jeden raz w roku. Zbieranie tego rodzaju odpadów będzie 

się odbywało w systemie objazdowym wg wcześniej ustalonego harmonogramu. W dzień odbioru odpadów 

wielkogabarytowych wytwórcy odpadów powinni wystawić je przed nieruchomość,  

5) dla odpadów zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego – co najmniej jeden raz w roku. Zbieranie 

tego rodzaju odpadów będzie się odbywało w systemie objazdowym lub poprzez mobilny punkt zbiórki 

odpadów, do którego wytwórca odpadów będzie mógł przynieść odpady w ustalonym dniu do wcześniej 

wskazanego miejsca, w którym te odpady zostaną odebrane,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7189



6) dla odpadów zużytych opon – co najmniej jeden raz w roku. Zbieranie tego typu odpadów będzie się 

odbywało poprzez mobilny punkt zbiórki odpadów, do którego wytwórca odpadów będzie mógł przynieść 

odpady w ustalonym dniu do wcześniej wskazanego miejsca, w którym te odpady zostaną odebrane,  

7) dla odpadów zielonych – trzy razy w roku, tj. w maju, lipcu i wrześniu. Odbiór tego rodzaju odpadów 

będzie odbywał się z uwzględnieniem potrzeb i warunków sanitarno – porządkowych.  

2. W godzinach pracy punktów selektywnego zbierania odpadów, właściciel nieruchomości będzie mógł 

przywieść odpady przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii akumulatorów, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytych opon, 

a także odpadów zielonych. Dni i godziny otwarcia punktów zostaną podane do publicznej wiadomości 

poprzez ogłoszenie na stronie internetowej gminy, na tablicy ogłoszeń znajdującej się w Urzędzie i na 

tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie Gminy Polanka Wielka.  

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 0,2 Mg (tony) na mieszkańca rocznie, pochodzące od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, przywiezione przez mieszkańców do 

punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą odbierane bezpłatnie. Odpady te będą mogły 

być zebrane do worków o pojemności dostosowanej do ilości wytwarzanych odpadów, które udostępni 

bezpłatnie przedsiębiorca wyłoniony w trybie przetargu.  

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości ponad 0,2 Mg (tony) na mieszkańca rocznie, właściciele 

nieruchomości będą zobowiązani do zagospodarowania poprzez zamówienie usługi płatnej, która będzie 

realizowana przez przedsiębiorcę wyłonionego w trybie przetargu lub innego przedsiębiorcę posiadającego 

stosowny wpis do rejestru działalności regulowanej. Do zbierania tego rodzaju odpadów, stosowane będą 

worki oraz pojemniki o pojemności od 5 000 l do 8 000 l, które udostępni przedsiębiorca.  

5. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Polanka Wielka.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013r.  

§ 7. Uchwała podlega także ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Polanka Wielka i tablicach 

ogłoszeń znajdujących się na terenie Gminy.  

  

 Przewodniczący Rady  

Stanisław Orlanka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7189


		2012-12-13T12:00:12+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




